1430008/2016-30574( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

пер. Антоненко, Д.8, Санкт-Петербург, 190000
Тел. (812) 570-3179 Факс (812) 570-3829

E-mail: kobr@gov.spb.ru
http://www.k-obr.spb.ru

О КП 000086993 ОКОГУ 2300223 ОГРП 1027S103564K5

ИНН/КПП 7830002053/783801001

M G v . -СЮ

На № от

Заместителям
глав администраций
районов Санкт-Петербурга,
курирующим
вопроеы образования

(по списку)

Об организации проведения
промежуточной экспертизы деятельности
педагогических лабораторий в 2017 году

Уважаемые руководители!

Комитет по образованию направляет разъяснения о реализации в 2017 году пунктов
3.2.8 -  3.2.10 Положения о региональной инновационной площадке, утвержденного
распоряжением Комитета по образованию от 04.08.2014 № 3364-р (далее -  Положение).

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 29.04.2015 № 2070-р
«О признании образовательных учреждений педагогическими лабораториями
Санкт-Петербурга» образовательные учреждения, указанные в приложении № 1
к настоящему письму (далее -  педагогические лаборатории), в срок до 15.01.2017
представляют в районные Советы отчеты о выполнении программы исследования,
оформленные в соответствии с пунктом 3.3.1 Положения.

Районные Советы в соответствии с нормативными документами, регулирующими их
деятельность, организуют проведение экспертизы материалов, представленных
педагогическими лабораториями.

Педагогические лаборатории в срок до 15.02.2017 представляют секретарю Совета
по образовательной политике при Комитете по образованию (пер. Антоненко, д. 8, каб. 225)
отчеты о выполнении программы исследования, доработанные (при необходимости)
с учетом рекомендаций районных Советов.

Эксперты Совета по образовательной политике при Комитете по образованию
проводят экспертизу деятельности педагогических лабораторий. Вопрос об утверждении
результатов экспертизы запланирован для рассмотрения на заседании Совета
по образовательной политике при Комитете по образованию в апреле 2017 года.

Экспертиза второго года работы педагогических лабораторий, указанных
в приложении № 2 'к настоящему письму, пройдет в следующие сроки: представление
материалов в Совет по образовательной политике при Комитете по образованию -
до 15.08.2017, утверждение результатов экспертизы -  сентябрь 2017 года.

Просим довести представленную информацию до сведения педагогических
лабораторий и районных Советов.

С уважением,
заместитель председателя Комитета
Креславская О.А., 576-18-95

Комитет по обоезован ию

И.А. Асланян

№ 03-20-3519/1
ОТ 07.1 0.201

3- 0-0
В

001701406459

mailto:kobr@gov.spb.ru
http://www.k-obr.spb.ru

1430008/2016-30574( 1)

Приложение № 1
к письму Комитета по образованию  ̂ .

Перечень образовательных учреждений, признанных педагогическими лабораториями
с 01.01.2017

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 24 имени
И.А. Крылова Санкт-Петербурга

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 32
Василеостровского района Санкт-Петербурга

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 586
Василеостровского района Санкт-Петербурга

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 642
«Земля и Вселенная» Василеостровского района Санкт-Петербурга

5. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 227
Фрунзенского района Санкт-Петербурга

6. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 590
Красносельского района Санкт-Петербурга

7. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 77 с углубленным изучением химии Петроградского
района Санкт-Петербурга

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 91 Петроградского района Санкт-Петербурга

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 111 с углубленным изучением немецкого языка
Калининского района Санкт-Петербурга

10. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением французского языка
и права Василеостровского района Санкт-Петербурга

11. Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 45 с углубленным изучением математики
Приморского района Санкт-Петербурга

12. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 306 с углубленным изучением английского языка
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

13. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 503 Кировского района Санкт-Петербурга

14. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 85
Петроградского района Санкт-Петербурга

1430008/2016 -30574( 1)

Приложение № 2
к письму Комитета по образованию^ /

от 0Y/0-

Перечень образовательных учреждений, признанных педагогическими лабораториями
с 01.09.2016

1. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 19 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга

2. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 18 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга

3. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр
развития ребенка - детский сад № 60 Красносельского района Санкт-Петербурга

4. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№ 73 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга

5. Государственное бюджетное обшеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 547 Красносельского района Санкт-Петербурга

1430008/2016-30574( 1)

Список рассылки письма Комитета по образованию от ^
«Об организации проведения промежуточной экспертизы
деятельности педагогических лабораторий в 2017 году»

1. Адмиралтейский район
2. Василеостровский район
3. Петроградский район
4. Красносельский район
5. Калининский район
6. Кировский район
7. Приморский район
8. Фрунзенский район
9. Центральный район